CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO IVAÍ

ESTADO DO PARANÁ

PLENÁRIO LEGISLATIVO

PORTARIA Nº  33 / 2025

Data: 19/09/2025

DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO NA COMISSÃO DE FINANÇAS E

ORÇAMENTOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO IVAÍ – PR, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO IVAÍ, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, especialmente aquelas previstas no

Regimento Interno desta Casa Legislativa,

CONSIDERANDO o pedido de exoneração da Vereadora Sidineia de Oliveira Knupp da

função de Relatora da Comissão de Finanças e Orçamentos;

CONSIDERANDO a necessidade de manter a regular composição da referida Comissão

para o pleno funcionamento das atividades legislativas;

RESOLVE:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a Vereadora Sidineia de Oliveira Knupp da função de

Relatora da Comissão de Finanças e Orçamentos da Câmara Municipal de São João do

Ivaí – PR.

Art. 2º Fica nomeado o Vereador Maicon Cessar Rossi para exercer a função de Relator

da Comissão de Finanças e Orçamentos, em substituição à vereadora mencionada no

artigo anterior.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de São João do Ivaí – PR, em 19  de

setembro de 2025.

__________________________________

José Lima Lomba

                                                              Presidente da Câmara Municipal

                                                              São João do Ivaí – PR

		2025-09-19T15:10:26-0300
	JOSE LIMA LOMBA:60619163968